« Nunquam tu hominem tam infelicem vidisti : *lorum in aqua*, non inguina habet. »

PETRON. *Sat.*

LUBENTINA. — Cognomen Veneris.

« Prolubiam et prolubidinem dici aeo quod lubeat. Unde etiam locus Veneri *Lubentina* dicatur. »

VARR. *de Ling. lat.* 5.

Vide *Non. Marc.* verbo *Prolubium*.

LUBRICUS. — Sæpe in obscenis. Sic :

LUBRICUM CAPUT. — Pro mentula.

Tibi hæc paratur, ut tuum ter et quater
Voret profunda fossa *lubricum caput...*

Priap. Carm. LXXXIV, 30 sq.

LUBRICUM FEMUR.

Puella nec jocosa te levi manu
Fovebit, apprimetve *lubricum femur.*

Ibid. 24 sq.

LUCINA. — Cognomen Diana tanquam prægnantibus opem ferentis.

« Diana dieta , quia noctis quasi diem efficeret. Adhibetur autem ad partus, quod ii maturescunt aut septem nonnunquam, aut , ut plerumque , novem lunæ cursibus. »

CIC. *de Natura deorum.*

Hinc illud, quod legitimos *Lucina* labores
Præveuit, et gravidos seutit subrepere nixus
Ante expectatum festina puerpera votum.

AUSON. *de ratione puerperii maturi*, 31 sqq.

LUCULENTUS. — Succosus, valens, nervosus.

Me pulchra fatoe carere forma :
Verum mentula *luculenta* nostra est.
Priap. Carm. XXXIX, 5 sqq.

LUDERE. — Rem venereum agere, lascivire, libidinari.

Ille polvis Erythrei,
Siderumque micantium
Subducat numerum prius,
Qui vestri numerare vult
Multa millia *ludi*.

Ludite, ut lubet, et brevi
Liberos date, etc.
CATULL. LVI, 206 sqq.

« In hoc gramine pariter compositi mille osculis *lusimus*,
quærentes voluptatem robustam. »

PETRON. *Sat.*

..... Exigite, ut sit
Et pater ipsius eotus, ne turpia *ludant*,
Ne faciant vieibus.
JUV. VII, 238 sqq.

Ludunt formosæ : casta est quam nemo rogavit.
OVID. *Eleg. I*, viii, 43.

Vid. Terent. *Eunuch.*; Muret. in *Observ. juris*. 57, etc.

Vide **ILLUDERE**.

LUDUM DARE AMORI. — Amori indulgere.

Miserarum est neque *amori dare ludum*,
Neque dulci mala vino lavere....
HOR. *Od. III*, xii, 1 sqq.

LUDOS FACERE. — Eodem sensu ac *ludere*.

« Perii! pudet hoccine me ætatis *ludum* bis *factum esse*
indigne? »

PLAUT. *Bacch.* V, 1, 4.

« *Ludos* me *facitis*, intelligo. — *Vin' cinandum novum tibi*
dari, *Pægnium?* »

PLAUT. *Pers.* V, II, 23.

LUDIA. — Quæ gladiatores ardet. Nam *ludi* proprie sunt
gladiatores.

Hermes divitiae locariorum,
Hermes cura laboreque *ludiarum*.

MART. V, xxiv, 9 sqq.

Vide *Plut. in Galb. et Juv.* VI, 82.

Ludia etiam pro saltatrice. At tunc, non a ludiis aut
ludionibus, sed a *Lydis*, tanquam saltationum peri-
tioribus.

LUMBI. — Valentes et vegeti requiruntur ad venerem;
unde *lumbis* sedes libidinis ponebatur.

..... Quam carmina *lumbum*

Intrant, et tremulo scalpuntur ubi intima versu.

PERS. I, 28 sqq.

Non dico paeris, sed his pilosis

Qui doros nequeant mouere *lumbos*.

CATULL. XVI, 10 sqq.

LUMBI SOLUTI. — Venere exhausti.

« Sed et podagricum esse, et *lumborum solutorum* omnibus
diceret, et si non servasset integrum simulationem, periclitata-
batur pene totam tragœdiam evicerere. »

PETRON. *Sat.*

LUMBUS TENER. — Mollis, libidinosus.

Si *tenerum* attritus catinensi pumice *lumbum*
Squalentes traducit avos, emptorqe veneni
Frangenda miseram funestat imagine gentem?

JUV. VIII, 16 sqq.

LUNA. — Marem esse *Lunam* dicebant quidam apud veteres, et non fœminam; ideo *deum Lunum* colebant; unde proverbium antiquum:

« Ut qui *Lunam* fœmineo nomine ac sexu putaverit nuncupandam, is addictus mulieribus semper iuserviat. At vero qui marem deum esse crediderit, is dominetur uxori, neque ullas patiatur insidias. »

ÆL. SPART. in *Anton. Carac.*

LUPA. — Scortum, meretrix; quum sit id genus suetum vagando, querens quem devoret.

Credo quod illi nec pater certus fuit,
Et mater est vere *lupa*.

AUSON. *Epiogr. XXV*, 11 sq.

Seortator nimius, multaque libidine anetus
Rusticulas *verare lupas*.

PRUDENT. *adv. Symmach. I*, 105 sq.

Ite, quibus grata est pieta *lupa* barbara mitra.

JUV. III, 66.

LUPANA. — Mulier lustrorum sectatrix; qualis Messalina apud Juvenalem.

« In fœmineas congruit cultura *lupanas*. »

COMMODIAN. *Inst. 5q.*

LUPANAR. — A *lupa*. Vid. supra. Conventus fornicum et scortorum.

latebant *lupanaria* locis secretioribus.

« Ganeo luxuriosus, et tanquam in occultis locis et subterraneis. »

ISIDOR. *lib. X.*

« Ac subinde, ut in locum secretiorem venimus. . . . Per aust fractus obscurissimos, in hunc locum me perduxit. »

PETRON. *Sat.*

LUPA

A Chione saltem, vel ab Heide disce pudorem;
Abscondunt spuras et monumenta lopas.

MART. I, xxxv, 7 sq.

2º Noctu tantum patebant. Horam enim autem nonam
velutum erat lenonibus lustrum aperire, et scortis va-
gari, ne mane juvenes, omissis exercitationibus, ad
libidines migrarent. Inde meretrices *nonariae* dictae.

Si Cynico barbam petulans *nonaria* vellat.

PERS. I, 133.

Ante lucem claudebantur.

Mox lenone suas jam dimittente puellas, etc.

JUV. VI, 126.

3º *Lupanaria* adeuntes, caput obnubehant.

« In tantum viliorum Caianorum et Neronianorum fuisse
urmulum, ut vagaretur noete per tabernas et *lupanaria*, oblecto
capite eucullo vulgari. »

CAPITOL. in Ver.

« Invenit filius adulterum *obcluto capite*, nee eum occidit. »

FORTUNATIANUS, Rhetor. lib. I.

Ex hoc ritu Nævius apud Gellium:

« Eum suus pater cum *pallio* ab amica abduxit. »

GELL. VI, 9.

« Non timide, nec obscure luxuriatatur, etiam *inoperto*
capite. »

SENEC. de Vita beata, 13.

Imo et meretrices obnuptæ.

Samere nocturnos meretrix Augusta cucullos.

JUV. VI, 128.

« Thamar illa quæ se expiatorat, idcirco Judæ suspicione
visa est questui sedere, adeo quia sub velamento latebat, ba-
bitus qualitate questuarium meutiente. »

TERTULL. de Cultu feminarum, c. 12.

4º In solemnibus *lupanariorum*, id est, quum nova puella prostitueretur, foribus extra laureatis lucernæ suspendebantur.

« Procedat de janua laureata et *lucernata*, ut de novo consistorio libidinum publicarum. »

TERTULL. III ad uxorem.

Usus enim erat in nuptiis, spousæ domum frondibus ornare. Inde amara illa Juvenalis irrisio :

Accipis uxorem de qua eitharedes Echion
Aut Glaphyrus fiat pater, Ambrosiusque echoraules.
Longa per angustos figamus pulpita vicos ;
Ornentur postes et grandi janua lauro, etc.

Juv. VI, 76 sqq.

5º Intus vero, subterranea domus in cellulas partia erat, ut nunc suut ædes monachorum.

« Ac ne quod non manubiarum genus experiretur, *lupanar* in palatio constituit : distinctisque et instructis pro loci dignitate compluribus cellis, in quibus matrone ingentiique starent. »

SUETON. in Caligul. 41.

Vide Dion. lib. XIX.

Intrasti quoties inscriptæ limina cellæ,
Seu puer arrisit, sive puella tibi.

MART. XI, XLVI, 1 sqq.

6º Cuicunque puero aut meretrici sua crypta, cui nomeu ejus superscriptum erat cum pretio stupri.

« Nomen tuum peperdit in fronte; stetisti cum meretricibus. »

SENEC. Contro. I, 2.

« Meretrix vocata es, in communi loco stetisti; superpositus est cellæ tuæ titulus; venientes recepisti. »

SENEC. ibid.

Sed, uigrum flavo erinem abscondebat galero,
Intravit calidum veteri centone lupanar,

*Et cellam vacuam atque suam : lunc nuda papillis
Prostilit auratis, titulum mentita Lycise.*

JUV. VI, 120 sqq.

« Puella prosternit se ad pèdes : Miserere virginitatis meæ , ne prostituas hoc corpus sub tam turpi *titulo*. Leno vocavit villicum puellarum , et ait : Ancilla exornetur, scribatur ei *titulus* : **QUICUMQUE TARSIAM DEFLORAVERIT, MEDIAM LIBRAM DABIT.** POSTEA POPULO PATERIT AD SINGULOS SOLIDOS. »

SYMPHOSIANUS, in *Historia Apollonii Tyrii*.

7º Pretium stupri in lupanaribus. E titulo Tarsiæ constat pretium duplex, scilicet, pro *defloratione*, *media libra*, et *singulus solidus* pro qualibet subsequenti stupratiōne.